- 1 -

2018年 9月 11日

各 位

会 社 名    株式会社レーサム

代表者名    代表取締役社長     小町  剛

JASDAQ コード 8890

問合せ先    上級執行役員管理本部長 片山 靖浩

電  話    03－5157－8881

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主及び親会社以外の支配株主である有限会社サムライパワーが、以下のとおり、

親会社以外の支配株主に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じる経緯

当社は、2018 年 8 月 13 日に公表いたしました「自己株式の取得及び自己株式の公開買付けに関するお知ら

せ」に記載のとおり、2018 年 8 月 13 日開催の取締役会において、自己株式の公開買付け（以下「本公開買付

け」といいます。）を行うことを決議し、2018年 8月 14日より本公開買付けを実施しておりましたが、本公開

買付けが 2018年 9月 10日をもって終了いたしました。

本公開買付けにおいては、有限会社サムライパワーからその保有する当社普通株式の一部（6,802,700株）に

つき応募がありましたが、本公開買付けに応募された株券等の数の合計が買付予定数（6,802,700株）を超えな

かったため、有限会社サムライパワーの応募株式の全てを当社が取得することとなりました。

その結果、本公開買付けの決済の開始日である 2018年 10月 4日をもって、有限会社サムライパワーは、親

会社以外の支配株主に該当しないこととなります。

２．異動する支配株主（親会社を除く）の概要

（1） 名 称 有限会社サムライパワー

（2） 所 在 地 大阪市北区天満 4‐16‐9

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 田中 剛

（4） 事 業 内 容 資産管理

（5） 資 本 金 3百万円

（6） 設 立 年 月 日 1996年 8月 9日

（7） 純 資 産 1,732百万円（2017年 7月 31日現在）

（8） 総 資 産 25,711百万円（2017年 7月 31日現在）

（9） 大株主及び持株比率 田中 剛 100%

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係

2018年 3月 31日時点において、有限会社サム

ライパワーは当社普通株式23,000,000株を所有

しております。

人 的 関 係

2018年 3月 31日時点において、当社取締役会

長である田中剛は、有限会社サムライパワーの

代表取締役に就任しております。

  取 引 関 係 該当事項はありません。

- 2 -

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2018年 3月 31日現在）

主要株主である

筆頭株主及び

親会社以外の

支配株主

230,000個

（50.40％）
―

230,000個

（50.40％）

異動後
主要株主である

筆頭株主

161,973個

（42.13％）
―

161,973個

（42.13％）

（注1） 異動前の「議決権所有割合」は、2018 年 3 月 31 日現在の当社の発行済株式総数（46,081,400 株）

から、同日現在の当社の自己株式数（450,063株）を控除した株式数（45,631,337株）に係る議決権

の数（456,313個）を分母として計算しております。

（注2） 異動後の「議決権所有割合」は、2018 年 8 月 31 日現在の当社の発行済株式総数（46,081,400 株）

から、同日現在の当社の自己株式数（828,814 株）及び当社が本公開買付けにより取得する自己株式

数（6,802,700 株）を控除した株式数（38,449,886 株）に係る議決権の数（384,498 個）を分母とし

て計算しております。

（注3） 「議決権所有割合」については、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４．異動予定年月日

2018年 10月 4日（本公開買付けの決済の開始日）

５．今後の見通し

本件による当社の経営や業績に与える影響はございません。

以 上